类别标记：A
慈溪市掌起镇人民政府文件
　掌政建〔2025〕22号　　　　 　　        签发人：徐云从

对市十八届人大四次会议第398号建议的答复
叶碧峰代表：

您提出的《关于解决沈海高速掌起出口南侧辅道积水问题的建议》已收悉。我镇及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

掌起镇高速路口南侧辅道处，沈海高速匝道与杭朱线（329国道）叉口东南角，该路段属于村级道路。经调研走访发现，由于该处地势相对较低，原雨水管道破损堵塞严重，暴雨天气积水严重，影响附近周边村民的居住和生活。

我镇根据该路段实际情况，指导属地村合理设计改造方案，积极申报2025年度第一批农村综合改革项目，并成功入选。根据设计方案，将沿杭朱线辅道（老329国道）外侧沿路开挖450米，铺设管径D300-D500的雨水管道，采用两端出水的方式，东接柴家村内现有的雨水管网主井，西接柴家路现有雨水主井管网。同时，按施工区域内实际的地势差，设计7处支井管网，力争打通该区域内低洼处易积水处，确保出水畅通。目前该项目已完成施工招投标，预计8月底完工，改造完成后将有效解决该路段积水问题。

感谢您对我镇民生事业的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　       掌起镇人民政府
　　　　　　　　　　           2025年6月19日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，掌起镇人大主席团。

联 系 人：范维波
联系电话：0574-58587356